PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 18
  заседания Совета  некоммерческого партнерства
 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»
г. Липецк                                                                                                              «07»сентября 2010 г.
Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали: Даревич М.М.,  Сешенов В.А., Горин С.Г., Губанов Е.А., Лопарев А.И., Щедрин В.П., Чернышев П.В., Ломов Е.А.
Овчинников В.В. – генеральный директор НП СРОС «СЛО»,
Денисов Б.А. – председатель контрольной комиссии,

Шамаева Т.П.- ведущий специалист дисциплинарной комиссии.
Приглашенные: Соковых А.В.- заместитель генерального директора по строительству ОАО «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк».
Внесено предложение об избрании Председателем заседания Совета  Сешенова В.А..
Голосовали – единогласно.
Повестка дня:
        1.  О приеме в члены НП СРОС «Строители Липецкой области».
  2.  О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.
  3. Об аккредитации страховых организаций на право страхования гражданской ответственности членов НП СРОС «СЛО».

  4. Разное.
     По первому-вопросу: о приеме в члены НП СРОС «СЛО» заслушана информация председателя контрольной комиссии  Денисова Б.А. о поступившем от:

1. ООО «Дельта-Строй» - директор Федулов Анатолий Константинович

  заявлении о приеме  в члены НП СРОС «СЛО».

     Контрольная комиссия рассмотрев на своем заседании представленные документы, приняла решение рекомендовать Совету принять указанную организацию, т.к. она соответствует требованиям  законодательства по данному вопросу.

 Выступили: Лопарев А.И., Сешенов В.А.
 Председательствующий  предложил проголосовать.

 Голосовали: за – 8 чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Принято решение: принять в члены НП СРОС «Строители Липецкой области»:

1. ООО «Дельта-Строй».

По-второму вопросу: о выдаче свидетельств о допуске к видам работ заслушана информация председателя контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации выдать в  соответствии с протоколом контрольной комиссии  свидетельства о допуске  к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
1. ООО  «Дельта-Строй» -  директор  Федулов Анатолий Константинович:
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1-6.3);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.5; 12.8 - 12.10);

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1)

2. ЗАО «Липецкавтомост» -  генеральный директор Галенкин Николай Николаевич – вступившее ранее в члены НП СРОС, но не получившее свидетельство  о допуске, намерено получить свидетельство по 2 видам работ, в т.ч.:

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.3)

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.2)
( предприятие имеет свидетельство о допуске другой СРО МОД «Союздорстрой» от 04.08.2009 года № С-017-0034-2009).

3. ООО «Липецкпожтехснаб» - генеральный директор   Глебов Виктор Иванович - вступившее ранее в члены НП СРОС, но не получившее свидетельство  о допуске, намерено получить свидетельство по 1 виду работ, в т.ч.:

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.12)
4. ЗАО «МСАП Спецфундаментстрой-1» - директор Гудков Николай Михайлович - вступившее ранее в члены НП СРОС, но не получившее свидетельство  о допуске, намерено получить свидетельство по 1 виду работ, в т.ч.:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1.1; 33.1.3; 33.1.6; 33.3)
( предприятие имеет свидетельство о допуске другой СРО – НП СРО «ОСМО» от 07.09.2009 года № 0038-2009-4823001085-С-026).

5. ООО «УсманьСтройМонтаж» - генеральный директор Корнев Александр Алексеевич - вступившее ранее в члены НП СРОС, но не получившее свидетельство  о допуске, намерено получить свидетельство по 7 видам работ, в т.ч.:

3. Земляные работы (3.7);

5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3; 5.4);

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1-6.3);

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2);

10. Монтаж металлических конструкций (10.5);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.5; 12.6; 12.8-12.10; 12.12);

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромодов (25.1; 25.2; 25.4; 25.6; 26.7)

Выступили: Ломов Е.А., Лопарев А.И., Горин С.Г.
Председательствующий  предложил проголосовать за выдачу свидетельств вышеуказанным организациям.
Голосовали: за – 8 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По результатам голосования принято решение:  выдать свидетельства о допуске к заявленным видам работ следующим организациям:
1. ООО «Дельта-Строй»

2. ЗАО «Липецкавтомост»
3.  ООО «Липецкпожтехснаб»
4. ЗАО «МСАП Спецфундаментстрой-1»
5. ООО «УсманьСтройМонтаж»

        По-третьему вопросу: председатель контрольной комиссии Денисов Б.А. доложил о заявлениях двух страховых организаций по вопросу их аккредитации на право страхования гражданской ответственности членов НП СРОС «СЛО». На основании Положения о страховании членов НП СРОС «СЛО» рассмотрены документы  двух страховых компаний ОСАО «Россия» и ООО СК «Цюрих».
Основные требования к страховым компаниям согласно Положению предъявлены следующие:

- наличие действующей лицензии;

- наличие Правил страхования гражданской ответственности;

- работа на рынке страховых услуг не менее 8 лет;

- в отношении страховой организации не ведется процедура банкротства;

- присвоенный рейтинг должен быть не ниже указанного в Положении о страховании;

- наличие программы перестрахования рисков.

Всем этим требованиям страховые организации ОСАО «Россия» и ООО Страховая компания «Цюрих» соответствуют.

Выступили: Чернышев П.В., Губанов Е.А., Лопарев А.И.
Председательствующий  предложил проголосовать.

Голосовали: за –  8  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По результатам голосования принято решение: аккредитовать страховые организации ОСАО «Россия» и ООО Страховая компания «Цюрих».

 В соответствии с ранее принятым решением с участием страховых организаций для аккредитованной страховой компании тариф по договорам страхования гражданской ответственности должен быть не ниже 0,35% от страховой суммы.
Председатель:                                                                                                   В.А.Сешенов
Секретарь:                                                                                                         Т.П.Шамаева